
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 
 

Blaze tomu, z něhož je nevěrnost sňata, blaze člověku, jemuž 

Hospodin hřích nepočítá! Ř 11,30-36 

Motto: Galatským 3:22 Ale podle Písma je všechno v zajetí hříchu, aby se 

zaslíbení, dané víře v Ježíše Krista, splnilo těm, kdo věří. 23 Dokud nepřišla 

víra, byli jsme zajatci, které zákon střežil pro chvíli, kdy víra měla být 

zjevena. 24 Zákon byl tedy naším dozorcem až do příchodu Kristova, až do 

ospravedlnění z víry. 

 
Římanům 11:30 Jako vy jste kdysi Boha neposlouchali, nyní však jste 

došli slitování pro jejich neposlušnost, 31 tak i oni nyní upadli v 

neposlušnost, aby také došli slitování, jakého se dostalo vám. 32 Bůh 

totiž všecky uzavřel pod neposlušnost, aby se nade všemi slitoval. 33 

Jak nesmírná je hloubka Božího bohatství, jeho moudrosti i vědění! Jak 

nevyzpytatelné jsou jeho soudy a nevystopovatelné jeho cesty! 34 `Kdo 

poznal mysl Hospodinovu a kdo se stal jeho rádcem? 35  `Kdo mu něco 

dal, aby mu to on musel vrátit?´ 36  Vždyť z něho a skrze něho a pro 

něho je všecko! Jemu buď sláva na věky. Amen. 

Přečtěte si prosím pro kontext Ř 11; Budeme se věnovat Ř 11,30-36 V úterý 

18.4 2023 17,00 kancelář BSK. 

1) Co všechno se skrývá za pravdy pod neposlušností pohanů. Jaké 
důsledky to mělo na pronárody. 
Ef 2,11-12; J 8,34; Ga 4,3; Tt 3,3;  

2) Co je cílem Božího jednání z verše 32?  

IZ 42,8; 48,11; Jr 30,10; Ez34,22; Za 8,7; J 12,28  

3) Jak se projevuje srdce patřící Kristu?  

Ř 11,33-36; Lk 1,45-55; Kol 1,15-22; Ef 5,19; 


